2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» сентября 2020 г.                                                                                                      № 62
село Итатка
О внесении изменений в постановление Администрации Итатского сельского поселения от 21.09.2015 №79  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов»
В целях приведения в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Итатского сельского поселения от 21.09.2015 №79  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности                                                          без проведения торгов» (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов»;
2) пункт 1 постановления изложить в редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов» согласно Приложению;

3) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов», утвержденном постановлением (далее – Административный регламент):

1) в пункте 1 слова «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов» заменить словами «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов»;
2) в пункте 6 слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области),» исключить;

3) в пункте 8 слова «- посредством Портала государственных и муниципальных услуг Томской области: http://pgs.tomsk.gov.ru/;» исключить;

4) подпункт в) пункта 25 исключить;

5) пункт 27 изложить в редакции:

«Выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги,  осуществляется в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня их подписания Главой Администрации Итатского сельского поселения, но не более 60 календарных дней со дня обращения заявителя до выдачи результата муниципальной услуги.»;

6) пункт 29 изложить в редакции:
«29. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении 2 к административному регламенту. К заявлению прикладываются следующие документы:

а)
документ, удостоверяющий личность заявителя-физического лица;
б)
документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
в)
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
г)
заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

Предоставление документов, предусмотренных подпунктами б) – г) настоящего не требуется в случае, если указанные документы направлялись с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

Заявителем по собственной инициативе также могут быть приложены документы, указанные в пункте 31 административного регламента.»;
7) пункт 30 изложить в редакции:

«30. Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения в сети Интернет http://www.itatkasp.ru/.
В бумажном виде форма заявления может быть получена непосредственно в Администрации Итатского сельского поселения по адресу, указанному в Приложении 1 к административному регламенту.

При представлении копий документов заявитель обязан предоставить оригиналы таких документов для проверки соответствия копий документов их оригиналам, после чего оригиналы таких документов возвращаются заявителю.

Документы, необходимые для предоставления муниципальной  услуги, могут быть представлены в Администрацию Итатского сельского поселения с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), почтовым отправлением, при личном обращении.

Если заявление о предоставлении муниципальной услуги представляется посредством почтового отправления, подлинность подписи заявителя или его представителя на таком заявлении и верность копий документов, прилагаемых к такому заявлению, должны быть засвидетельствованы нотариально.

В случае направления заявления в электронной форме заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме. Заявление и приложенные документы заверяются электронной цифровой подписью заявителя.»;
8) подпункт б) пункта 35 исключить;
9) в пункте 42 слова  «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Томской области,» исключить;

10) пункт 44 изложить в редакции:
«44. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) возле здания, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.»;

11) в пункте 58 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru),» исключить;
12) в пункте 60 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области,» исключить;
13) в пункте 70 слова «, на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;
14) пункт 82 после слов «10 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления зарегистрированного заявления и представленных заявителем документов Специалисту администрации»;

15)  пункт 95 после слов «7 рабочих дней» дополнить словами «со дня поступления зарегистрированного заявления и представленных заявителем документов Специалисту администрации»;
16) в пункте 102 слова «10 рабочих дней» заменить словами «7 дней со дня поступления заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе, а при отсутствии таких заявлений – по истечении 30 календарных дней со дня опубликования извещения.»:
17) в пункте 104 слова «, на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;
18) пункт 107 после слов «2 рабочих дней» дополнить словами «со дня поступления подписанных и зарегистрированных документов, оформляющих решение, Специалисту администрации. При этом результат предоставления муниципальной услуги должен быть выдан (направлен) заявителю в срок не более 60 календарных дней со дня обращения заявителя»;

19) пункт 116 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в случаях, поименованных в статье 11¹ Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
20) абзац 1 пункта 132 изложить в редакции:

«Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:»;

4) в приложении 3 к Административному регламенту слова «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов» заменить словами «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его  деятельности без проведения торгов»;
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования .
И.о. Главы поселения

(Главы Администрации)

Управляющий делами                                                           С.М. Порошина